
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 생태하천과

부서: 생태하천과
정책: 하천하수시설관리
단위: 전기설비 유지관리 (단위:천원)

생태하천과 28,387,649 25,544,363 2,843,286

국 8,915,000 8,915,000 0

특 200,000 200,000 0

시 13,790,204 13,790,204 0

교 70,000 0 70,000

구 5,412,445 2,639,159 2,773,286

하천하수시설관리 7,556,081 7,456,081 100,000

국 137,000 137,000 0

특 200,000 200,000 0

시 4,765,592 4,765,592 0

교 70,000 0 70,000

구 2,383,489 2,353,489 30,000

전기설비 유지관리 1,483,972 1,383,972 100,000

시 1,115,332 1,115,332 0

교 70,000 0 70,000

구 298,640 268,640 30,000

배수펌프장 보수 및 운영 298,640 268,640 30,000

201 일반운영비 188,640 158,640 30,000

02 공공운영비 163,520 133,520 30,000

○공공요금 및 제세 157,020 127,020 30,000

―배수펌프장 전기요금 141,600 111,600 30,000

ㆍ가좌배수펌프장(400KW)
24,000 21,600 2,400

ㆍ검단배수펌프장(1,800KW)
96,000 72,000 24,000

ㆍ가정배수펌프장(200KW)
21,600 18,000 3,600

검단구 추진 대비 배수펌프장 원격관제제어시스템 구축
사업

70,000 0 70,000

교 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

교 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○검단구 추진 대비 배수펌프장 원격관제제
어시스템 구축사업 70,000 0 70,000

교 70,000 0 70,000

행정운영경비(생태하천과) 394,639 362,282 32,357

시 176,612 176,612 0

구 218,027 185,670 32,357

인력운영비(생태하천과) 344,080 311,723 32,357

시 176,612 176,612 0

구 167,468 135,111 32,357

인건비 344,080 311,723 32,357

시 176,612 176,612 0

경정 24,000,000원

경정 96,000,000원

경정 21,600,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생태하천과
정책: 행정운영경비(생태하천과)
단위: 인력운영비(생태하천과) (단위:천원)

구 167,468 135,111 32,357

101 인건비 339,880 307,523 32,357

시 174,512 174,512 0

구 165,368 133,011 32,357

02 기타직보수 339,880 307,523 32,357

○시간선택제임기제공무원 마급(오수관리팀
지도점검요원) 37,009 29,775 7,234

―연봉 27,736 22,440 5,296

―특수직무수당 2,131 1,724 407

―직급보조비 1,838 1,532 306

―정액급식비 1,680 1,400 280

―시간외근무수당 1,905 1,479 426

―가족수당 1,440 1,200 240

ㆍ배우자 480 400 80

ㆍ첫째아 240 200 40

ㆍ둘째아 720 600 120

―연가보상비
279 0 279

○시간선택제임기제공무원 마급(펌프장관리/
구비) 73,056 58,747 14,309

―연봉 55,472 44,879 10,593

―특수직무수당 4,262 3,447 815

―직급보조비 3,675 3,063 612

―정액급식비 3,360 2,800 560

―시간외근무수당 3,810 2,958 852

―가족수당 1,920 1,600 320

―연가보상비

557 0 557

○시간선택제임기제공무원 라급(펌프장관리/
구비) 55,303 44,489 10,814

―연봉 44,938 36,358 8,580

―특수직무수당 3,452 2,793 659

―직급보조비 1,890 1,575 315

―정액급식비 1,680 1,400 280

―시간외근무수당 1,932 1,563 369

―가족수당 960 800 160

―연가보상비
451 0 451

재무활동(생태하천과) 2,710,929 0 2,710,929

보전지출 2,710,929 0 2,710,929

반환금 2,710,929 0 2,710,929

802 반환금기타 2,710,929 0 2,710,929

01 국고보조금반환금 92,625 0 92,625

경정 27,736,000원

경정 2,131,000원

경정 1,838,000원

경정 1,680,000원

경정 1,905,000원

경정 480,000원

경정 240,000원

경정 720,000원

27,736,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일

경정 55,472,000원

경정 4,262,000원

경정 3,675,000원

경정 3,360,000원

경정 3,810,000원

경정 1,920,000원

27,736,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일*2명

경정 44,938,000원

경정 3,452,000원

경정 1,890,000원

경정 1,680,000원

경정 1,932,000원

경정 960,000원

44,938,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일
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부서: 생태하천과
정책: 재무활동(생태하천과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○국고보조금 반환금 92,625 0 92,625

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,618,304 0 2,618,304

○시비보조금 반환금 2,618,304 0 2,618,304

92,624,530원

2,618,303,760원


